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In this study, it is aimed to examine the level of enjoyment of physical activities of high school and university 
students. The research was carried out with a quantitative research approach, in a cross-sectional, relational 
research design and on a voluntary basis. The research group consists of a total of 612 individuals, 293 women 
(47.9%) and 319 men (52.1%) studying at high school and university levels in Sivas. Personal information form 
and enjoyment of physical activities scale were used as data collection tools in the study. The JAMOVI (2.3.18) 
program was used in the analysis of the data. The construct validity of the scale used in the research was tested 
with confirmatory factor analysis. The normality assumption was evaluated based on descriptive statistics. Since 
the obtained data showed normal distribution, it was tested by applying t-test analysis in pairwise comparisons 
from parametric tests. In the evaluations made according to gender, it was determined that the level of 
enjoyment of male participants was higher than that of females (t = -6.14 and p<.05). In comparisons made 
according to school level, it was determined that university students' enjoyment levels were higher than high 
school students (t = -3.91 and p<.05). As a result of the research, it was concluded that the level of enjoyment of 
physical activities decreased as the school level increased. 
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ÖZ 
Bu araştırmada, lise ve üniversite öğrencilerinin fiziksel aktivitelerden keyif alma düzeylerinin incelenmesi 
amaçlanmaktadır. Araştırma nicel araştırma yaklaşımlarından, kesitsel olarak, ilişkisel araştırma deseniyle ve 
gönüllülük esasına dayalı olarak yürütülmüştür. Araştırma grubu, Sivas ilinde, lise ve üniversitede yer alan 293 
kadın (%47,9) ve 319 erkek (%52,1) olmak üzere toplamda 612 öğrenciden oluşmaktadır. Araştırmada veri 
toplama aracı olarak kişisel bilgi formu ve “Fiziksel Aktivitelerden Keyif Alma Ölçeği” kullanılmıştır. Verilerin 
analizinde JAMOVI (2.3.18) programından yararlanılmıştır. Araştırmada kullanılan ölçeğin yapı geçerliliği 
doğrulayıcı faktör analizi ile test edilmiştir. Normallik varsayımı betimsel istatistiklere dayalı olarak 
değerlendirilmiştir. Elde edilen veriler normal dağılım gösterdiğinden dolayı parametrik testlerden ikili 
karşılaştırmalarda t-testi analizi uygulanarak test edilmiştir. Cinsiyete göre yapılan değerlendirmelerde erkek 
katılımcıların keyif alma düzeylerinin kadınlara göre daha yüksek olduğu belirlenmiştir (t = -6,14 ve p<,05). Okul 
düzeylerine göre yapılan karşılaştırmalarda ise üniversite öğrencilerinin keyif alma düzeylerinin lise 
öğrencilerinden daha yüksek olduğu tespit edilmiştir (t = -3,91 ve p<,05). Araştırma neticesinde, okul düzeyi 
arttıkça, fiziksel aktivitelerden keyif alma düzeyinin azaldığı sonucuna varılmıştır. 
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Giriş 
 

Düzenli olarak yapılan fiziksel aktiviteler, sağlıklı bir 
yaşam tarzının temel bileşenlerindendir (Mutz vd., 2020). 
Fiziksel aktivitenin fiziksel, zihinsel ve ruhsal sağlık 
üzerindeki olumlu etkileri olduğu bilinmektedir (Whitelaw 
vd., 2010; Reiner vd., 2013; Bay & Yılmaz, 2021; Altın ve 
Altın, 2021; Altın, 2022). Buna karşın son yıllarda hareketsiz 
yaşam tarzında bir artış kaydedilmiştir (Kohl vd.,  2012; 
Egger  &  Dixon,  2014). Özellikle hareketsiz yaşam tarzıyla 
ortaya çıkan obezite çocuklar ve gençler arasında 
yayılmaktadır (Eskiler vd., 2016). Ayrıca yetersiz fiziksel 
aktiviteye bağlı olarak ortaya çıkan kalp hastalıkları, kronik 
solunum rahatsızlıkları, felç, kanser, diyabet gibi birçok 
hastalığın küresel yükü de günümüzde daha fazla 
hissedilmektedir (Babey vd., 2008). Beden sağlığı, zihinsel 
ve ruhsal sağlık üzerinde olumlu etkileri bulunan fiziksel 
aktiviteler, barındırdığı nitelikler bakımından, sağlık 
yönünden oluşabilecek bu riskleri en aza indirmede ve 
sağlıklı yaşam biçimini sürdürmede önemli bir etken olarak 
görülmektedir.  

Sağlıklı bir yaşam sürdürmek ve hastalıklardan 
korunmak için egzersizlerin belirli bir süre ve sıklıkta devam 
ettirilmesi gerekir (Sağlık Bakanlığı, 2014). Bu nedenle 
fiziksel aktiviteler, günlük yaşam içine adapte edilmeli ve 
davranış değişikliğiyle bir yaşam biçimine dönüştürülmelidir 
(Ilkım & Yurtseven, 2021). Fiziksel aktiviteyi günlük hayatta 
alışkanlık haline getirerek yaşam boyu sürdürebilmek, birey 
için olduğu kadar toplum sağlığı açısından da son derece 
önemlidir (Yıldırım & Bayrak, 2019). Fiziksel aktiviteye 
katılımın arzu edilen seviyelere ulaşması ve genç yaştaki 
bireylerin düzenli olarak fiziksel aktivitelerde yer alması,  
daha sağlıklı nesillerin yetişebilmesini sağlayacaktır (Eskiler 
vd., 2016). Erken yaşlarda fiziksel aktivite yapma 
alışkanlığının kazandırılması, sağlıklı nesil elde etmenin ön 
koşulu olarak düşünülebilir. Çünkü erken dönemde 
kazanılan düzenli fiziksel aktivite ve spor yapma alışkanlığı, 
yetişkinlik döneminde de devam edecektir (Caspersen vd., 
2000;  Cervelló vd., 2007; Almagro vd., 2010; Pedreno vd., 
2015). Bununla birlikte fiziksel aktivite, yaşlılık döneminde 
yaşanabilecek birçok kronik rahatsızlığın ve erken yaşta ani 
ölüm olaylarının engellenmesi bakımından etkili 
yöntemlerden biri olarak görülmektedir (Soyuer & Soyuer, 
2008; Demirtaş vd., 2017). Bu sebeple çocuklar ve gençler 
arasında fiziksel aktiviteye katılımı artırmada etkili 
yaklaşımların geliştirilmesi, düzenli fiziksel aktiviteye katılım 
davranışını sağlayan motivasyonel faktörlerin bilinmesi 
önem arz etmektedir (Tergerson & King, 2002).   

Bireyi davranışa sevk eden, bir davranışı başlatan ve 
devamlılığına sağlayan faktörlerden birisi de kuşkusuz 
duygulardır (Ekman, 1994; Frijda, 1988). Duyguları, 
ihtiyaçlarımız doğrultusunda bizi harekete geçiren, 
çevremizdeki olay ve olgulara karşı en uygun tepkiyi 
vermeye yönlendiren kılavuzlar olarak tanımlamak 
mümkündür (Frijda,1988; Safran, 1991). Ayrıca duygular, 
bir duruma yaklaşma veya bir durumdan kaçınmaya yönelik 
motivasyonel eğilimleri de içermektedir (Çeçen, 2002; 
Gable & Harmon-Jones,  2010). Bireyi etkileyen ve diğer 
insanlarla iletişim ve etkileşimini sağlayan birçok duygu 

bulunmaktadır. Genellikle bu duygular sayesinde eyleme 
geçmekte ve karar vermekteyiz (Çeçen, 2002). Yaptığımız 
seçimler, bakış açımız, davranışlarımız ve verdiğimiz 
kararlar bu duygularımıza göre şekillenmektedir. 
Hayatımızda yaptığımız tercihlere, tutum ve 
davranışlarımıza yön veren duygulardan biri de kuşkusuz 
keyif alma duygusudur.  

Keyif alma duygusu, fiziksel aktiviteye katılım, devamlılık 
ve bağlılığa etki eden temel duyguların başında gelmektedir 
(Weiss & Chaumeton,  1992; Scanlan,  Simons,  Carpenter,  
Schmidt  &  Keeler,  1993; Carpenter  & Coleman,  1998). 
Keyif: TDK’göre, beden sağlığı, iç rahatlığı ve esenlik hali 
olarak tanımlanmaktadır. Bu tanıma istinaden “keyif almak” 
kavramını, hoşa giden bir uyaranın kişide uyandırdığı iç 
huzur ve iyi oluş hali olarak ifade etmek mümkündür. 
Eğlence, hoşlanma, haz ve zevk alma gibi günlük 
yaşamımızda keyif alma ifadesiyle benzer anlamlara sahip 
ve birbirinin yerine oldukça fazla kullanılan kavramlar, 
organizmanın bir olaya/olguya karşı verdiği olumlu 
duygusal durumları ortaya koymaktadır. Fiziksel 
aktivitelerden keyif alma kavramı ise; kişinin fiziksel 
aktiviteler sırasında ve sonrasında deneyimlediği; zevk/haz, 
keyif ve eğlence gibi genelleştirilmiş olumlu duygu 
durumlarını yansıtmaktadır (Scanlan, Carpenter, Lobel, & 
Simons, 1993). Diğer taraftan eylemlere yönelik dürtü ve 
motivleri içeren bu kavramlar, davranışsal bileşenler 
üzerindeki tepkileri koordine etmekte ve hedefe yönelik 
davranışları gerçekleştirmek için motivasyon sağlamaktadır. 
Ayrıca, fiziksel aktivite keyfi, fiziksel  aktiviteye genel 
katılımın (McCarthy, Jones & Clark-Carter, 2008; Mullen vd., 
2011), uzun süreli  devamlılığın (Wankel,  1993) ve fiziksel  
aktiviteye olan bağlılığının (Scanlan  &  Simons,  1992) hem 
nedeni hem de sonucu olarak görülmektedir (Wankel,  
1993; Fraser-Thomas, Côté, & Deakin, 2008; Mullen vd., 
2011;). Öte yandan, çocuk, genç ve yetişkinleri fiziksel 
aktivitelere karşı güdülemenin ana faktörlerinden biriside 
keyif almadır. (Scalan & Simons, 1992; Scalan vd., 1993a; 
Weiss vd., 2001). Yapılan birçok araştırmada, fiziksel 
aktiviteye katılımın ve bu aktiviteleri sürdürmenin en 
önemli nedenlerinden biri “algılanan keyif”  olarak 
görülmektedir (Scalan ve ark., 1993; Molt ve ark., 2001; 
Weis ve ark., 2001; Wininger ve Pargman, 2003; Woods, 
Tannehill & Walsh, 2012; Weyland, Finne, Krell-Roesch ve 
Jekauc, 2020). Keyif alma duygusu her ne kadar içsel 
motivasyon kavramı ile benzer yapılara sahip olsa da, bu 
duyguyu yalnızca içsel motivasyon unsurları ile açıklamak 
mümkün değildir. Fiziksel aktivite ve egzersiz ortamlarında 
yer alan diğer dışsal unsurlar (sağlıklı olmak, fiziksel 
görünüm, kilo vermek, sosyalleşme vb.) keyif alma 
duygusunu olumlu ya da olumsuz olarak etkileyebilir 
(Scanlan & Lewthwaite 1986; Wiersma 2001; Crouch vd., 
2022).  

Sonuç olarak, keyif alma duygusu çocuk, genç ve 
yetişkinlerin katılım gösterdiği fiziksel etkinliklerde bireyleri 
motive eden önemli bir faktör olarak göze çarpmaktadır 
(Scalan & Simons, 1992; Scalan vd., 1993b; Weiss vd., 2001). 
Fiziksel aktiviteler içerisinde önemli bir yere sahip olan keyif 
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alma duygusu, bireylerin fiziksel aktiviteye karşı tutum ve 
davranışlarını destekleyici rol oynarken, fiziksel aktiviteye 
karşı olan ilgi ve isteği arttırarak, fiziksel aktivitenin günlük 
yaşam içine adapte edilmesine ve alışkanlık biçimine 
dönüştürülmesine de katkı sağlayacaktır. 
 

Araştırmanın Amacı 
Bu çalışma ile lise ve üniversite öğrencilerinin, fiziksel 

aktivitelerden keyif alma düzeylerinin incelenmesi 
amaçlanmıştır. Bu kapsamda aşağıdaki sorulara cevaplar 
aranmıştır; 

1. Lise ve üniversite öğrencilerinin fiziksel aktivitelerden 
keyif alma ölçeğinden aldıkları puan ortalamaları ne 
düzeydedir? 

2. Lise ve üniversite öğrencilerinin fiziksel aktivitelerden 
keyif alma düzeyleri ile cinsiyet değişkeni arasında anlamlı 
bir fark var mıdır?  

3. Lise ve üniversite öğrencilerinin fiziksel aktivitelerden 
keyif alma düzeyleri ile okul düzeyleri değişkeni arasında 
anlamlı bir fark var mıdır? 

Yöntem 
 
Araştırmanın Deseni/Modeli 
Araştırmada, nicel araştırma yaklaşımı esas alınmıştır. 

Bu çalışma, nicel yaklaşımlardan ilişkisel araştırma deseni ile 
yürütülmüştür. İlişkisel araştırmalar, iki veya daha fazla 
sayıdaki değişken arasındaki, birlikte değişimin varlığını 
ve/veya derecesini belirlemeyi amaçlar (Fraenkel vd., 
2012).  

 
Araştırma Grubu 
Araştırma grubunu, Sivas ilinde lise ve üniversite 

düzeyinde öğrenim gören ve araştırmaya gönüllü olarak 
katılım gösteren 319’u erkek (% 52,1), 293’ü kadın (%47,9) 
olmak üzere toplam 612 öğrenci oluşturmaktadır. 
Araştırmaya dâhil olan öğrencilere ait demografik özellikler 
incelendiğinde, katılımcıların 14-26 yaş aralığında 
(Ortalamayaş = 14,56±1,79) olduğu gözlenmiştir. 
Araştırmada yer alan öğrencilerin, demografik değişkenlere 
göre dağılımı Tablo 1’de verilmiştir. 

 
Tablo 1.  Öğrencilere ait demografik özellikler 

 f % 

Cinsiyet 
Erkek 319 52,1 

Kadın 293 47,9 

Yaş 

14-17 yaş 186 30,4 

18-22 yaş 227 37,1 

23-26 yaş 199 32,5 

Okul Düzeyleri 
Lise 334 54,6 
Üniversite 278 45,4 

                                                             Toplam 612 100,0 

 
Tablo 1’de katılımcıların büyük bir çoğunluğunun 

%37,1 oranla 18-22 yaş aralığında olduğu ve bu yaş 
aralığını sırasıyla; 23-26 yaş %32,5, 14-17 yaş %30,4 yaş 
gruplarının takip ettiği gözlemlenmektedir. Katılıcıların 
cinsiyet açısından dağılımları incelendiğinde; %52, 1’inin 
erkek %47, 9’unun kadın olduğu görülmektedir. 
Katılımcıların okul düzeylerine göre dağılımlarında ise 
%54,6’sının lise %45,4’ünün üniversite öğrencisi olduğu 
tespit edilmiştir. 

 
Veri Toplama Araçları 
Araştırmada kullanılan veri toplama araçlarına ait 

bilgilere aşağıda yer almaktadır. 
Kişisel Bilgi Formu: Katılımcıların katılanların cinsiyet, 

yaş ve okul düzeylerine (lise, üniversite) ilişkin bilgilerin 
sorulduğu sorulardan oluşmaktadır. 

Fiziksel Aktivitelerden Keyif Alma Ölçeği: Öğrencilerin 
fiziksel aktivitelerden keyif alma düzeylerini belirlemek 
için Mullen ve diğerler (2011) tarafından geliştirilen, 
Özkurt ve diğerleri (2022) tarafından Türkçe uyarlaması 
yapılan 8 maddelik “Fiziksel Aktivitelerden Keyif Alma 
Ölçeği” kullanılmıştır. Ölçek; algılanan zevk/haz ve keyif 
alma gibi olumlu duyguları değerlendiren, tek boyutlu bir 
ölçme aracıdır. Ölçek, 7’li derecelendirme (“1= kesinlikle 
katılmıyorum”,…,“7= kesinlikle katılıyorum”) tipinde olup, 
ters maddesi bulunmamaktadır. Ölçeğin model-veri 
uyumu mevcut araştırmada incelenmiştir. Ölçeğin 

hatalara ilişkin uyum indeksleri kabul edilebilir düzeydedir 
(ꭓ2= 91, df = 17 ve p<,05; RMSEA = .08 [%95 Güven Aralığı 
= AL = 067 ÜL = ,102], CFI = ,98; TLI =.97). Modelin 
açıklayıcılığına yönelik uyum iyiliği indeksleri, 97’nin 
üzerindedir (CFI = ,98; TLI = ,97). Elde edilen bulgular 
yüksek düzeyde model-veri uyumuna işaret etmektedir. 
Ölçüm modelinde yer alan bütün yollar istatistiksel olarak 
anlamlıdır (1,96 < z ve p<,05). Ölçeğin Cronbach Alpha 
güvenirlik katsayısı örneklem üzerinde yeniden 
hesaplanmış ve Tablo 2’de raporlanmıştır.  

 
Verilerin Toplanması 
Araştırmaya ilişkin veriler, 2022-2023 eğitim-öğretim 

yılı içerisinde lise ve üniversiteye devam eden 
öğrencilerinden elde edilmiştir. Verilerin sağlıklı bir şekilde 
toplanabilmesi için rehber öğretmenleri ve sınıf 
danışmanlarından yardım alınmıştır. Öğrencilere 
araştırma hakkında bilgilendirme yapılmış ve gönüllü 
katılım gösteren öğrenciler araştırmaya dâhil edilmiştir. 
Öğrenciler ölçekte yer alan soruları yaklaşık olarak 5-10 
dakikada yanıtlamıştır. Toplamda 623 anket online ve yüz 
yüze olarak dağıtılmış, incelemeler sonunda 11 adet anket 
hatalı ve eksik olduğu için araştırma dışında tutulmuş, 
araştırma 612 gözlem ile yürütülmüştür. 
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Araştırma Etiği 
Araştırmanın tüm aşamaları etik ilkelere uygun olarak 

yürütülmüştür. Araştırma için gerekli etik kurul izni Sivas 
Cumhuriyet Üniversitesi Sosyal ve Beşeri Bilimler Etik 
Kurulu Başkanlığı’ndan “28.10.2022 tarihli, E-60263016-
050.06.04-224126 sayılı” karar ile alınmıştır. 

 
Verilerin Analizi 
Verilerin değerlendirilmesinde frekans (f), yüzde(%), 

ortalama (ort.), standart sapma (ss), basıklık ve çarpıklık 

gibi betimsel istatistikler kullanılmıştır. Normallik 
varsayımı çarpıklık-basıklık gibi betimsel istatistiklere 
dayalı olarak değerlendirilmiştir. Çarpıklık ve basıklık 
değerleri için ±1,5 aralığı normallik varsayımını 
karşılamaktadır (Tabachnick ve Fidell, 2007). İkili 
karşılaştırmalar için bağımsız örneklem t-testi, 
uygulanmıştır. Verilerin analizinde JAMOVI (2.3.18) paket 
programından faydalanılmıştır. 

 
Tablo 2.  Fiziksel aktivitelerden keyif alma ölçeğine ilişkin betimsel istatistikler 

 Ort. Ss Min Max Çarpıklık Basıklık Güvenirlik Katsayısı 

Madde 1 5,80 1,42 1,00 7,00 -1,27 1,256 

α = ,94 

 

ω = ,94 

Madde 2 5,79 1,48 1,00 7,00 -1,18 0,735 

Madde 3 5,79 1,48 1,00 7,00 -1,22 0,945 

Madde 4 5,77 1,53 1,00 7,00 -1,25 0,977 

Madde 5 5,83 1,40 1,00 7,00 -1,13 0,787 

Madde 6 5,67 1,40 1,00 7,00 -1,18 1,207 

Madde 7 5,80 1,48 1,00 7,00 -1,21 0,963 

Madde 8 5,91 1,46 1,00 7,00 -1,32 1,106 

Ölçek Toplam Puanı 46,35 9,68 8,00 56,00 -1,15 0,989 

Tablo 2 ye göre, fiziksel aktiviteden keyif alma ölçek 
maddelerinin ortalama puanları 5,67 ile 5,91 aralığındadır. 
Ortalama değerleri birbirine yakındır. Basıklık ve çarpıklık 
değerleri ±1,5 aralığındadır. Buna göre normallik açısından 
varsayım ihlali gözlenmemiştir. Ölçek toplam puanı  
46,35±9,68’dir. Araştırma grubunun fiziksel aktivitelerden 
keyif alma düzeylerinin yüksek olduğu gözlenmiştir.  

Bulgular 

Çalışmanın bu bölümünde araştırmaya katılan 
öğrencilerin fiziksel aktivitelerden keyif alma düzeylerine 
ilişkin bulgulara ve bulgulara ilişkin yorumlara yer 
verilmiştir. Tablo 3’te cinsiyete göre  fiziksel aktivitelerden 
keyif alma düzeylerine ilişkin t-testi  sonuçlarına  yer 
verilmiştir.

Tablo 3.  Cinsiyete göre fiziksel aktivitelerden keyif alma düzeylerine ilişkin T-testi sonuçları 

Cinsiyet Ort. Ss t p Cohen’s d 

Kadın 43,9 10,0 
-6,14 <,001 -0,50 

Erkek 48,6 8,77 

Tablo 3’e göre cinsiyete göre fiziksel aktivitelerden keyif 
alma düzeyleri arasında anlamlı fark vardır (t = -6,14 ve 
p<,05). Elde edilen bulgulara göre, erkek katılımcıların 

keyif alma düzeylerinin, kadın katılımcılardan daha yüksek 
olduğu görülmüştür. 

Tablo 4.  Okul düzeylerine göre fiziksel aktivitelerden keyif alma düzeylerine ilişkin T-testi sonuçları 

Okul Düzeyleri Ort. Ss t p Cohen’s d 

Üniversite 45,0 9,92 
-3,91 <,001 -0,32 

Lise 48,0 9,13 

Tablo 4’de okul düzeylerine göre fiziksel aktivitelerden 
keyif alma düzeyleri incelendiğinde anlamlı farklılık olduğu 
görülmüştür (t = -3,91 ve <,001). Elde edilen bulgulara 

göre, lise öğrencilerinin keyif alma düzeylerinin üniversite 
öğrencilerinden daha yüksek olduğu belirlenmiştir. 
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Tartışma ve Sonuç 

Bu çalışmada, lise ve üniversite öğrencilerinin fiziksel 
aktivitelerden keyif alma düzeylerinin incelenmesi 
amaçlanmıştır. Bu kapsamda ilk olarak, araştırma grubu 
içerisinde yer alan katılımcıların fiziksel aktivitelerden 
keyif alma ölçeğinden aldığı toplam puan ortalamaları 
incelenmiş, ardından katılımcıların cinsiyet ve okul 
düzeylerine göre fiziksel aktivitelerden keyif alma 
düzeyleri arasında farklılık olup olmadığı (t-testi) yapılarak 
değerlendirilmiştir. Elde edilen bu bulgular 
doğrultusunda, ulaşılan sonuçlar aşağıda kapsamlı bir 
şekilde açıklanmıştır. 

Elde edilen sonuçlara göre, araştırma grubunda yer 
alan katılımcıların genel olarak fiziksel aktivitelerden keyif 
alma düzeylerinin yüksek olduğu gözlenmiştir. Fiziksel 
aktivitelerden keyif alma düzeyleri ile cinsiyet değişkenine 
göre yapılan karşılaştırmalarda erkek katılımcıların keyif 
alma toplam puan ortalamalarının daha yüksek olduğu 
görülmektedir. Elde edilen diğer bir bulguda ise lise 
öğrencilerinin keyif alma puan ortalamalarının, üniversite 
öğrencilerinin puan ortalamalarından daha yüksek olduğu 
sonucuna ulaşılmıştır. Araştırma sorularına yönelik elde 
edilen bulgulara bakıldığında, araştırmaya katılan tüm 
öğrencilerin fiziksel aktivitelerden keyif alma ölçeğinden 
aldıkları toplam puan ortalamaları incelenmiştir. Yapılan 
incelemeler neticesinde, araştırma grubunda yer alan 
öğrencilerin fiziksel aktivitelerden keyif alma ölçeğinden 
aldıkları toplam puan ortalamalarının, 46, 35 olduğu 
görülmüştür. FAKÖ’nün bütününe bakıldığında en düşük 
keyif alma düzeyi puanın madde 6 (χ=5,67), en yüksek 
keyif alma düzeyi puanın ise madde 9 boyutunda (χ=5,91) 
olduğu görülmektedir (Tablo 2). Elde edilen bu değerler, 
çalışmada yer alan öğrencilerin fiziksel aktivitelerden keyif 
alma düzeylerinin yüksek olduğunu göstermektedir (Tablo 
2). 

Lise ve üniversite öğrencilerinin fiziksel aktivitelerden 
keyif alma düzeyleri ile cinsiyet değişkeni arasında anlamlı 
farklılıkların olup olmadığının belirlenmesi amacıyla 
yapılan t-testi sonuçları, fiziksel aktivitelerden keyif alma 
puan ortalamaları arasında anlamlı farklılıklar olduğunu 
belirlenmiştir (p<,05). Ulaşılan bu sonuç, erkek 
öğrencilerin keyif alma düzeylerinin, kadın öğrencilere 
oranla daha yüksek olduğunu göstermektedir (Tablo 3). 
Araştırma ile benzer sonuçlara ulaşılan araştırmalar 
mevcuttur. Johnson ve diğerleri (2017) tarafından ergen 
öğrenciler üzerine yapılan çalışmada, erkek öğrencilerin 
keyif alma düzeylerinin kadınlara göre daha yüksek olduğu 
sonucuna ulaşılmıştır. Aynı şekilde, Kaya ve diğerleri 
(2021), üniversite öğrencilerinin fiziksel aktivite içeren 
oyunları oynamaya yönelik tutumlarını incelediği 
araştırmalarında, erkek öğrencilerin keyif alma 
puanlarının kadın öğrencilerden daha yüksek olduğunu 
tespit etmişlerdir. Konuyla ilgili Fairclough (2003) 
tarafından yapılan başka bir çalışmada ise erkek 
öğrencilerin keyif alma düzeylerinin kadınlardan daha 
yüksek olduğu sonucuna ulaşmıştır. Ayrıca fiziksel aktivite, 
fiziksel aktivite içeren oyun etkinlikleri ve beden eğitimi 
dersi içerisindeki fiziksel etkinliklerde yer alan erkek 

öğrencilerin, keyif alma düzeylerinin kadınlara göre daha 
yüksek olduğunu gösteren bir çok araştırma 
bulunmaktadır  (Carroll & Loumidis 2001; Prochaska vd., 
2003; Carraro vd., 2008; McCarthy vd., 2008; Dunton vd., 
2009; Kalaja vd., 2010; Alıncak, 2016; Yeltekin & Alıncak, 
2021). Elde edilen bu sonuçlar, mevcut araştırmada elde 
edilen bulgularla benzerlik göstermektedir. Yapılan bu 
araştırmanın sonuçlarından farklı olarak, kadınların keyif 
alma düzeylerinin erkeklerden daha yüksek olduğunu 
gösteren çalışmalar da bulunmaktadır. Örneğin; Ergün 
(2013) tarafından okul çağı çocuklarında egzersizden 
hoşlanma ile fiziksel aktiviteye katılma arasındaki ilişkinin 
incelenmesine yönelik yapılan araştırmadan elde edilen 
bulgulara göre, kız öğrencilerin keyif alma puanlarının 
erkeklerden daha yüksek olduğunu belirlemiştir. Moore 
(2009) tarafından yapılan başka bir çalışmada da kızların 
fiziksel aktivitelerden keyif alma düzeylerinin erkeklerden 
daha yüksek olduğu sonucuna ulaşılmıştır. Alanyazında 
konuyla ilgili elde edilen bu bulguların dışında, fiziksel 
aktivitelerden keyif alma düzeyleri ile cinsiyet arasında 
anlamlı bir farklılığın olmadığını gösteren araştırmalarda 
bulunmaktadır. Örneğin Abur’un (2022) yapmış olduğu 
araştırmada, ortaokul öğrencilerinin fiziksel aktivite ve 
egzersizden hoşlanma düzeyleri ile cinsiyet düzeyleri 
arasındaki farklılıklar incelenmiş, anlamlı bir farklılık 
olmadığı sonucuna ulaşılmıştır. Benzer şekilde Durmaz 
(2017) yaşları 18–25 yaş aralığında değişen, toplam 280 
üniversite öğrencisi ile gerçekleştirdiği çalışmasında, 
fiziksel aktiviteden hoşlanma düzeyleri ile cinsiyet 
değişkeni arasında anlamlı bir farklılık olmadığı sonucuna 
ulaşmıştır (p>0.05).  

Araştırmanın problemleri arasında yer alan “Lise ve 
üniversite öğrencilerinin fiziksel aktivitelerden keyif alma 
düzeyleri ile okul düzeyi değişkeni arasında anlamlı bir fark 
var mıdır ?” problemine yanıt bulmak için elde edilen 
bulgular incelenmiştir. Yapılan incelemelerde, öğrencilerin 
fiziksel aktivitelerden keyif alma puan ortalamalarının, 
okul düzeyi değişkenine göre istatistiksel açıdan anlamlı 
farklılıklar gösterdiği tespit edilmiştir (Tablo 4). Okul 
düzeylerine göre yapılan karşılaştırmalarda, üniversite 
öğrencilerinin keyif alma düzeylerinin, lise öğrencilerinden 
daha yüksek olduğu görülmüştür. Başka bir ifade ile okul 
düzeyi arttıkça, fiziksel aktivitelerden keyif alma düzeyinin 
azaldığını sonucuna varılmıştır. Alanyazında elde edilen bu 
bulgularla benzer olduğu değerlendirilebilecek çalışmalar 
incelenmiştir. Bu kapsamda ele alınan, Huhtiniemi ve 
diğerleri (2019) tarafından yapılan çalışma, 5. sınıfta 
eğitim gören öğrencilerin keyif alma puan ortalamalarının, 
8. sınıfta eğitim gören öğrencilerden daha yüksek 
olduğunu göstermektedir. Uzun ve ark. (2017), tarafından 
1001 ortaokul öğrencisinin katılımı ile gerçekleştirilen 
başka bir çalışmada ise, 8. sınıf öğrencilerinin fiziksel 
aktivitelerden hoşlanma puan ortalamalarının 5, 6 ve 7. 
sınıfta eğitim gören öğrencilerden daha düşük olduğunu 
belirlemiştir. Ek olarak, fiziksel aktivitelerden keyif alma 
durumunun yaş düzeyi arttıkça azaldığını gösteren bir çok 
araştırma bulunmaktadır (Prochaska, vd., 2003; Cairney, 
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vd., 2012; Abur, 2022).  Alanyazında, mevcut araştırmadan 
elde edilen bu bulgulardan farklı olduğu 
değerlendirilebilecek araştırmalara da rastlanılmıştır. 
Ergün (2013), 1075 öğrenci ile yaptığı çalışmasında fiziksel 
aktivitelerden hoşlanma düzeyleri ile sınıf düzeyleri 
arasındaki farklılıkları paylaşmıştır. Söz konusu bu 
çalışmada, 8. Sınıfta eğitim gören öğrencilerin hoşlanma 
puan ortalamalarının, alt sınıflarda (6. ve 7. sınıf) eğitim 
gören öğrencilerden daha yüksek olduğunu 
göstermektedir. Ghorbani ve diğerleri (2020) tarafından 
yapılan çalışmada da öğrencilerin keyif alma puan 
ortalamalarının eğitim durumlarına göre farklılık 
gösterdiği görülmüştür. Söz konusu bu sonuçlara göre, 8. 
sınıfta eğitim gören kız ve erkek öğrencilerin keyif alma 
puan ortalamalarının 7. sınıfta eğitim gören kız ve erkek 
öğrencilerden daha yüksek olduğu sonucuna ulaşılmıştır. 
Diğer taraftan Kaya ve diğerleri (2021) üniversite 
öğrencileri ile yapmış olduğu çalışmalarında “Fiziksel 
Aktivite İçeren Oyunları Oynamaya Yönelik Tutum 
Ölçeğini” kullanmıştır. Keyif alma alt boyutunu içeren bu 
ölçek aracılığıyla gerçekleştirilen çalışmada, sınıf 
düzeylerine ilişkin istatiksel açıdan anlamlı bir farklılık 
olmadığı sonucuna ulaşılmıştır. Yeltekin & Alıncak (2021) 
tarafından gerçekleştirilen benzer bir araştırmada ise, 
ortaöğretim öğrencilerinin eğitim durumları açısından 
fiziksel aktivite içeren oyunları oynamaya yönelik tutum 
ölçeği alt boyutlarından olan keyif alma puan ortalamaları, 
arasında istatiksel anlamda bir farklılık olmadığı yönünde 
bir sonuca varılmıştır. Benzer olarak, Salehian ve diğerleri 
(2022) de ergen öğrencilerle gerçekleştirdikleri 
çalışmalarında, öğrencilerin keyif alma puanlarının, sınıf 
düzeyine göre değişiklik göstermediğini ifade etmişlerdir. 

Ulusal alanyazında, lise ve üniversite öğrencilerinin, 
fiziksel aktivitelerden keyif alma düzeyleri ile çeşitli 
değişkenler arasındaki farklılıkları inceleyen başka bir 
araştırmaya rastlanılmamıştır. Bu sınırlılık, tartışma 
bölümünde ele alınan konu başlıklarına yönelik net 
çıkarımlar yapmayı zorlaştırmaktadır. Zira fiziksel 
aktivitelerde keyif alma yapısını tanımlayan benzer 
kavramlar (Fiziksel etkinlikten hoşlanma, fiziksel aktivite 
içeren oyunları oynamaya yönelik tutum) ele alınmış ve 
araştırma bulgularına göre değerlendirmeler yapılmıştır. 
Diğer taraftan sınıf düzeylerine ilişkin alanyazında yer alan 
çalışmalar, okul düzeyi kapsamında yapılan 
değerlendirmelere kaynak teşkil etmiştir. Mevcut 
araştırma sonuçlarının gelecekte bu alanda yapılacak olan 
diğer araştırmalara bilgi sağlayacağı ve kaynak 
oluşturacağı düşünülmektedir.  

Araştırma neticesinde, lise ve üniversite öğrencilerinin 
fiziksel aktivitelerden keyif alma düzeyleri hakkında 
bilgiler sunulurken, aynı zamanda alanyazın incelemesi ile 
de bu aktivitelerde “keyif alma” unsurunun önemli olduğu 
ortaya konulmaktadır. Bu bakımdan, fiziksel aktivitelerin 
keyif alma duygusunu artıracak unsurlar ile planlanması, 
eğitim yürütücülerine önerilmektedir. Ayrıca araştırma, 
mevcut durumu betimler niteliktedir. Ortaya konulan 
mevcut çıkarımlar ışığında, fiziksel aktivitelerden keyif 
almayı sağlayan sebeplerin çeşitli yönleri ile araştırılması, 
araştırmacılara tavsiye edilmektedir. 
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